tribuna dietei, atunci poate cu siguranță să
conteze la o împăcare reală cu noi Românii.

Până atunci însă, toastul său de banchet,
pentru noi nu are nici un preț. G.

Programul
adunării generale a »Asociațiunii pentru li
teratura română și cultura poporului ro
mân®, ce se va ținea în Deva, la 15/27 și

16/28 August 1899.

Sâmbătă, (14)26 August 18 gg.)
1. Primirea comitetului central și

a oaspeților la gara căii ferate la toate
trenurile.

2. Seara la 8 ore:
Convenire socială

în «Restaurantul* din grădina poporală (pro
menadă), Cină ă la carte. Musică: capela din
Brad a lui Mihail Priculici.